物理与光电工程学院党委会会议纪要
〔2025〕28 号

12 月 2 日，学院召开 2025 年第 28 次党委会会议，学习了《习

近平向香港新界大埔区住宅楼重大火灾事故遇难人员和殉职的消

防员表示哀悼 对遇难者家属和受灾人员表示慰问》等内容，研究

了 2025 年下半年接收中共预备党员，2025 年下半年中共预备党员

转正，确定青年教师梁霄为入党积极分子，传达全省党建带团建

工作会议精神，研究学院党建带团建工作，部署校园不文明交通

行为规范教育与综合治理工作等事宜。纪要如下。

第一议题：学习《习近平向香港新界大埔区住宅楼重大火灾

事故遇难人员和殉职的消防员表示哀悼 对遇难者家属和受灾人

员表示慰问》等内容

会议集体学习了《习近平向香港新界大埔区住宅楼重大火灾

事故遇难人员和殉职的消防员表示哀悼 对遇难者家属和受灾人

员表示慰问》和《习近平致信祝贺中国志愿服务联合会第三届会

员代表大会》内容。

会议指出，要深刻领会习近平总书记相关哀悼与慰问精神，

始终坚持“人民至上、生命至上”理念，将校园安全作为底线工

作，切实把师生生命财产安全放在首位。通过主题班会、应急演

练、案例警示等形式，向广大师生普及消防安全知识与逃生技能。

压实“党政同责、一岗双责”，健全长效管理机制，筑牢平安校

园安全屏障。

会议要求，要认真学习领会习近平总书记给中国志愿服务联

合会第三届会员代表大会的贺信精神，引领学院师生大力弘扬奉

献、友爱、互助、进步的志愿精神，积极投身服务国家战略、服

务百姓民生、服务社会治理，以专业所学回应时代所需，用实干

奉献传承雷锋精神，用担当奉献为新时代新征程增添更多温暖和

力量。

一、研究 2025 年下半年接收中共预备党员事宜

会议听取了学院党委副书记、纪委书记杨晨关于学院 2025 年

下半年接收中共预备党员情况的汇报，与会人员围绕内容进行了

讨论。

经研究，决定接收李懿桐、赵迎菲、吴凡凡、徐晓雯、姚亚

茜、杨佳琦、宋正强、束玳鑫、张欣彤、孙同舒、李明悦、陈浩

然、刘宇哲、王馨谊、崔云昭、张雪纯、李思雨、刘中瑞、马赛、

杨晓泽等 20 名同志为中共预备党员。

二、研究 2025 年下半年中共预备党员转正事宜

会议听取了学院党委副书记、纪委书记杨晨关于学院 2025 年

下半年中共预备党员转正情况的汇报，与会人员围绕内容进行了

讨论。

经研究，决定董昱免、张淑萍、单晓萱、李明哲、马凯琳、

迟源华等 6 名同志按期转正。

三、研究确定青年教师梁霄为入党积极分子事宜

会议听取了学院党委副书记、纪委书记杨晨关于确定青年教

师梁霄为入党积极分子情况的汇报，与会人员对有关内容进行了

讨论。

经研究，决定确定青年教师梁霄为入党积极分子。

四、传达全省党建带团建工作会议精神，研究学院党建带团

建工作事宜

会议听取了学院党委副书记、纪委书记杨晨关于传达全省党

建带团建工作会议精神和学院党建带团建工作情况的汇报，与会

人员对有关内容进行了讨论。

会议强调，要围绕立德树人根本任务，推动党团组织在思想

引领、校园文化、社会实践等领域深度融合，支持共青团开展“青

马工程”、志愿服务等品牌活动，引导青年学生在实践中坚定理

想信念、提升综合素养，为学院高质量发展凝聚青春力量。

五、研究部署校园不文明交通行为规范教育与综合治理工作

事宜

会议听取了学院党委副书记、纪委书记杨晨关于部署校园不

文明交通行为规范教育与综合治理工作情况的汇报，与会人员对

有关内容进行了讨论。

会议强调，校园交通文明是平安校园建设的重要组成部分，

关乎师生生命安全与学院整体形象。各党支部、系部及职能科室

要切实扛起主体责任，认真组织广大师生学习学校相关文件，将

交通规范教育纳入立德树人全过程，形成党委统筹、部门协同、

师生参与的工作格局。

出席：孙玉萍、杨 晨、满忠胜、尹广超

列席：张继武、陈盼盼

物理与光电工程学院党委

2025 年 12 月 2 日